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VERTAUS  TUHLAAJAPOJASTA

1. Kertomuksen taustatietoja
a) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin

Jeesus kertoo tämän vertauksen heti edellisten vertausten (kadonneen lampaan
etsimisestä) perään.

b) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt
Jeesuksen kuulijoina oli sekä publikaaneja että fariseuksia
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2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen
Luuk. 15:11–32

Vielä Jeesus sanoi:
"Eräällä miehellä oli kaksi poikaa. Nuorempi heistä sanoi isälleen: 'Isä, anna minulle
se osa omaisuudesta, mikä minulle on tuleva.' Hän jakoi heille omaisuutensa. Eikä
kulunut montakaan päivää, kun nuorempi poika kokosi kaiken omansa, matkusti pois
kaukaiseen maahan ja hävitti siellä omaisuutensa eläen irstaasti.

Mutta kun hän oli kaiken tuhlannut, koko siihen maahan tuli kova nälkä, ja hän alkoi
kärsiä puutetta. Hän meni palvelukseen eräälle sen maan kansalaiselle, ja tämä
lähetti hänet tiluksilleen kaitsemaan sikoja. Hän halusi täyttää vatsansa niillä paloilla,
joita siat söivät, mutta kukaan ei antanut hänelle niitä. Hän meni itseensä ja sanoi:
'Kuinka monella isäni palkkalaisella on leipää yllin kyllin, mutta minä kärsin täällä
nälkää! Nousen ja menen isäni luo ja sanon hänelle: Isä, olen tehnyt syntiä taivasta
vastaan ja sinun edessäsi, enkä enää ansaitse, että minua sinun pojaksesi kutsutaan.
Tee minut yhdeksi palkkalaisistasi.'

Hän nousi ja meni isänsä luo. Mutta kun hän vielä oli kaukana, hänen isänsä näki
hänet, sääli häntä, juoksi häntä vastaan, lankesi hänen kaulaansa ja suuteli häntä
rakkaasti. Mutta poika sanoi hänelle: 'Isä, olen tehnyt syntiä taivasta vastaan ja sinun
edessäsi enkä enää ansaitse, että minua pojaksesi kutsutaan.' Mutta isä sanoi
palvelijoilleen: 'Tuokaa pian parhaat vaatteet ja pukekaa hänet niihin, ja pankaa
sormus hänen sormeensa ja sandaalit hänen jalkaansa;  ja noutakaa syöttövasikka ja
teurastakaa, ja syökäämme ja iloitkaamme, sillä tämä minun poikani oli kuollut ja
virkosi eloon, hän oli kadonnut ja on jälleen löytynyt.' Ja he iloitsivat.

Mutta hänen vanhempi poikansa oli pellolla. Kun hän tuli ja lähestyi kotia, hän kuuli
laulun ja karkelon. Hän kutsui luokseen yhden palvelijoista ja tiedusteli, mitä se oli.
Tämä sanoi hänelle: 'Sinun veljesi on tullut, ja isäsi teurastutti syöttövasikan, kun sai
hänet terveenä takaisin.' Hän vihastui eikä tahtonut mennä sisälle, mutta hänen
isänsä tuli ulos ja kutsui häntä sisään. Mutta hän vastasi ja sanoi isälleen: 'Katso, niin
monta vuotta olen palvellut sinua enkä ole milloinkaan lyönyt laimin käskyäsi, ja
kuitenkaan et ole minulle koskaan antanut kiliäkään pitääkseni iloa ystävieni kanssa.
Mutta kun tämä sinun poikasi tuli, joka on tuhlannut omaisuutesi porttojen kanssa,
hänelle sinä teurastit syöttövasikan.' Isä sanoi hänelle: 'Poikani, sinä olet aina luonani
ja kaikki, mikä on minun omaani, on sinun. Mutta pitihän nyt riemuita ja iloita, sillä
tämä sinun veljesi oli kuollut ja virkosi eloon, hän oli kadonnut ja on jälleen
löytynyt.'"

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Tätä vertausta pidetään yhtenä Raamatun kauneimmista kertomuksista. Se kuvaa
meille Jumalan rakkautta meitä syntisiä ihmisiä kohtaan. Vaikka nuorempi poika oli
tehnyt kaikkea pahaa ja väärää, isä otti hänet avosylin vastaan ja takaisin kotiin – ei
palvelijakseen vaan pojakseen. Isän rakkaus on niin käsittämättömän suuri.
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Kertomuksen kuulijoina oli fariseuksia, jotka pitivät itseään parempina kuin syntiset
publikaanit. (Vertaa UT1_35, Fariseus ja publikaani rukoilevat.) He eivät pitäneet
siitä, että Jeesus seurusteli publikaanien ja muiden syntisten kanssa. Vertauksen
vanhempi veli kuvaa fariseuksia ja meitä kaikkia, jotka ajattelemme samalla tavalla
kuin isoveli. Sillä asenteella jäädään ulos juhlista. Mutta Jeesus jätti kertomuksen
kesken. Hän ei sanonut, menikö veli sisälle vai ei. Jeesus ikään kuin jätti taivaan oven
auki: Tulkaa tekin mukaan juhliin, mutta vain, jos hyväksytte sen, että Isä armahtaa
kurjimmatkin syntiset ja sen, että isovelikin tarvitsee saman katumuksen ja
armahduksen.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Ristinryöväri, joka oli tehnyt eläessään niin paljon pahaa, että oli ansainnut
ristinkuoleman, sai armon vielä vähän ennen kuolemaansa ja pääsi Jeesuksen kanssa
Isän kotiin paratiisiin.

5. Opeteltava Raamatun lause
”En ole tullut kutsumaan vanhurskaita, vaan syntisiä mielenmuutokseen.” Luuk. 5:32

6. Lauluehdotus SK 428
1. Jeesus meitä rakastaa, Raamattu sen ilmoittaa
vaikka olen heikkokin, Hän mua hoitaa hellimmin.

Kertosäe: Mua Jeesus rakastaa, mua Jeesus rakastaa.
Mua Jeesus rakastaa, niin sana opettaa.

2. Hän on kuolon voittanut, taivaan portit aukaissut.
Synnistä mun puhdistaa, lapseksensa omistaa.
Mua Jeesus rakastaa…

3. Jeesus meitä rakastaa.
Seurassaan myös lapsi saa tulla siihen ilohon, mikä Luojan luona on.

tai Lasten kaltaiset vain saa taivaan ilon ihanan luona Isän, Jumalan.
Sanat Anna Warner k. 1915, sävel William B. Bradbury k. 1868
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8. Outi Lappalaisen runo:

Eräällä miehellä oli kaksi poikaa.
Toinen heistä,
nuorempi ja kokemattomampi,
halusi nähdä ja kokea.
Kaikki tietävät, miten siinä kävi.

Hän lähti, toinen jäi.
Hän tuhlasi, toinen palveli.
Hän köyhtyi, toinen pysyi rikkaana.
Hän katui ja palasi,
toinen jäi ulos ja kadehti.

Kumpi teki isänsä tahdon?

Kuule, tuhlaajapoika
Kuule, vanhempi ja viisaampi veli
Yhä vielä, kaiken yltäkylläisyyden
tai puutteen keskellä
Isä muistuttaa, miten hyvin kaikki onkaan
Kotona.

Yhä vielä voit kuulla, kuinka Hän kutsuu.
Yhä vielä Hän tulee ulos sinua vastaan.
Yhä vielä Hän puhuu sinulle lempeästi.
Yhä vielä Hän ottaa syliinsä ja rakastaa
kuin isä omaa lastaan.
Yhä vielä enkelitkin iloitsevat,
kun kadonnut löydetään
ja veli tulee mukaan juhlimaan.

Ei kukaan ole sulkenut porttia.
Ei kukaan ole pystyttänyt Pääsy kielletty -kylttiä.
Ei kukaan käännä sinua ovelta pois.

Se kuuluu ulos asti,
Isän kotona on ilo ylimmillään
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